
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                        

 

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

 8/13 
  

 

V tomto čísle si přečtete: 

 

 slovo starosty 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

  5,- 

 



 

 

 

V pondělí 15. 7. 2013 se od 

18.00 hodin konala v rámci 

Jáchymovského kulturního 

léta pohádka pro naše 

nejmenší. Pohádka byla 

v podání divadla KAPSA 

z Andělské Hory. Ti, co se 

zúčastnili, se smáli od 

začátku až do konce. Není 

divu - pohádka O zvířátkách   

a loupežnících je dobře 

známá a dětem se opravdu 

líbila. Líbila se také rodičům, 

kteří se dostavili. Děti s herci 

úzce spolupracovaly a domů 

odcházely s  rozvernou 

náladou. Jenom je škoda, že  

i když byla pohádka 

zadarmo, tak se dostavilo 

velice málo dětí a rodičů. Již 

opravdu nevíme, kde je 

chyba.  Pokud máte návrh 

jaké programy uspořádat, 

abychom uspokojili širokou 

veřejnost, a chcete-li jiný 

žánr, tak prosím, neváhejte   

a vaše náměty nám doručte 

do konce měsíce září na 

Informační centrum v  

Jáchymově, nebo zašlete 

emailem:  

ic-jachymov@volny.cz 

 

JÁCHYMOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2013 

 

 

 



 

     Vážení spoluobčané, 
 
 

v těchto dnech se začal, po dlouhém očekávání, výrazně měnit vzhled historického náměstí 

Republiky. Hornický dům s bohatou historií, ke kterému mnozí z vás pociťují nostalgické 

vzpomínky, dosloužil a čeká ho nevyhnutelný konec. Po několika letech usilovných příprav 

dochází k jeho demolici. Tendr na tuto zakázku vyhrála, z 22 přihlášených firem, 

společnost ABC Chomutov a já věřím, že celá realizace za 1,7 mil. Kč proběhne bez 

vážnějších problémů. Jsem upřímně rád, že mnohými návštěvníky označovaný symbol 

devastovaného jádra Jáchymova zmizí. Po ukončení demoličních prací se ukáže v jakém 

stavu je za HD stojící opěrná zeď. Pokud bude v pořádku, budeme hledat řešení, jak tento 

volný prostor vhodně využít. Na případnou realizaci tohoto záměru mám přislíbeny nemalé 

finanční prostředky.   

     K závěru se blíží práce na cyklostezce z Ostrova do Jáchymova. Je reálný předpoklad, 

že během měsíce září bude stavba zkolaudována a poté začne sloužit široké veřejnosti. Již 

nyní registruji nebývalý zájem a tak věřím, že bude hojně využívána. Na cyklostezku bude 

volně navazovat naučná stezka vedoucí přes Suchou k sedačkové lanovce, kterou jsme 

v uplynulých týdnech začali připravovat.  

     Často slýchám stesky na neutěšený stav komunikací a schodišť ve městě. V letošním 

roce jsme do jejich oprav uvolnili nejvíce prostředků za několik posledních let. V těchto 

dnech dochází k předání stavenišť a tak bude provedena kompletní rekonstrukce 

v Komenské ulici, nového živičného povrchu se dočká silnice pod hřištěm Slovany, nové 

úseky vzniknou na Panoramě, Mariánské a dalších místech. Tyto opravy budou doplněny 

stříkaným asfaltem, tzv. metodou Pachmatic v obdobném rozsahu, jak v roce minulém. 

Rádi bychom pokračovali v rekonstrukci chodníku na třídě Dukelských hrdinů, od vjezdu 

do Husovy ulice výše. Bohužel stále nemáme k dispozici stavební povolení a tak musíme 

stavbu odložit. 

     Samostatnou kapitolku si zaslouží rozvoj služeb. Vítám jakoukoliv iniciativu podnikatelů 

a jsem rád, že se některé služby do města vrací. Na jaře byla otevřena cukrárna na 

Slovanech (mimochodem nabízejí vynikající výrobky ), na podzim se připravuje otevření 

marketu JIP v objektu bývalé telefonní ústředny, od září začne pro Vaše domácí miláčky 

sloužit veterinární ordinace a mohl bych jmenovat další záměry. Snad se dočkáme jejich 

realizace. 

     Určitě kladně budete hodnotit připravované otevření stanoviště Rychlé záchranné 

služby v Domě s pečovatelskou službou. Udělali jsme vše pro to, aby obsluha RZS našla 

v Jáchymově vhodné prostředí a mohla si tak plnit své úkoly s pozitivním dopadem na 

obyvatele Jáchymova a okolí.  

     Bohužel se v letošním roce nepodaří dokončit novou sedačkovou lanovku na Klínovec. 

Vzhledem, k všeobecně známým problémům s čerpáním dotací z ROP Severozápad, se její 

dokončení přesouvá do roku příštího. 

     Závěrem bych Vám chtěl připomenout výsledky ankety ČEZu „Osvětlené přechody.“ 

Vzhledem k tomu, že se řada z Vás do hlasování zapojila, a za to Vám patří můj dík, skončil 

jáchymovský přechod na 2. místě a osvětlení bude tedy realizováno. Je to sice jen drobný 

kamínek do mozaiky, nicméně i za něj jsem rád.  

     Na úplný závěr bych chtěl apelovat především na mladší generaci, návštěvníky 

sportovišť. Vybudování hřišť a parků stálo mnoho peněz, v letošním roce je ještě 

dovybavíme venkovními posilovacími stroji. Velice mne to mrzí, ale opravdu není týdne, 

abychom nemuseli někde něco opravovat. Prosím, važte si vybudovaného zařízení             

a neničte je! 

 

SLOVO STAROSTY 

Ing. Bronislav Grulich 



 

16. zasedání rady města ze dne 2. července 2013: 

 schválila ukončení nájemní smlouvy č. 03/13 o nájmu pozemku se společností 

GENTECH s.r.o. dohodou smluvních stran ke dni 31. 08. 2013  

 schválila pronájem prostor v přízemí budovy čp. 1053 (DPS), ul. Na 

Slovanech v Jáchymově o celkové výměře 60,06 m
2
 za cenu 45,- Kč/m

2
/měsíc 

+ náklady na služby RZS K. Vary za účelem zřízení pobočky ZS. Smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou  

 schválila pronájem nebytového prostoru – garáže v budově čp. 1053 (DPS), 

ul. Na Slovanech v Jáchymově, o celkové výměře 24,5 m
2
 za cenu                

45,- Kč/m
2
/měsíc RZS K. Vary. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  

 schválila jako vítěze výběrového řízení na akci „Oprava opěrné zdi Malá 

Žižkova, část F a G“ firmu KV Realinvest, s.r.o. a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. V případě, že nedojde k podpisu smlouvy s firmou KV Realinvest, 

s.r.o., tak nastupují další v pořadí: Stavební firma Hobst, a.s.;  Provast, s.r.o.;  

Videst, s.r.o.; Eurovia, a.s. 

 schválila jako vítěze výběrového řízení na akci „Stavební úpravy komunikace 

ul. Komenského v Jáchymově“ firmu KV Realinvest, s.r.o. a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. V případě, že nedojde k podpisu smlouvy s firmou KV 

Realinvest, s.r.o., tak nastupují další v pořadí: SWIETELSKY stavební s r.o., 

Eurovia, a.s., ALGON, a.s., STRABAG, a.s. 

 revokovala své usnesení č. 1.9 ze dne 21. 5. 2013 ve věci poskytnutí příspěvku 

ve výši 5 tis. Kč na vytvoření kolekce velkoformátových fotografií „Sakrální 

památky jáchymovské farnosti“, p. Mgr. Vojířovi, Vinohradská 84, Praha 3 
 
 

17. zasedání rady města ze dne 7. července 2013: 

 schválila vyvěšení záměru na pronájem Sedačková lanové dráhy umístěná na 

pozemku p. p. č. 1853/19 s počátkem v Jáchymově (dolní stanice) a koncem na 

Klínovci (horní stanice), objektu dolní nástupní stanice včetně strojního 

zařízení v budově bez č.p./ev.č. na pozemku p. p. č. st.1613 a objektu horní 

nástupní stanice včetně bufetu v budově bez č.p./ev. č. na pozemku p. p. č. 

st.1614 vše v k. ú. Jáchymov  

 schválila roční závěrku ZŠ M.C.Sklodowské a MŠ Jáchymov za r. 2012 

 schválila jako vítěze výběrového řízení na akci MKDS Jáchymov, II. etapa 

firmu PERFECTED, s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. V případě, 

že firma PERFECTED s.r.o. odstoupí z výběrového řízení, bude smlouva 

podepsána s druhým v pořadí, jímž je firma SKS s.r.o 

 neschválila přidělení bytu č. 4 v čp. 496, ul. nám. Republiky přihlášenému 

zájemci, neboť žádost byla doručena po řádném termínu a tedy nebyly splněny 

podmínky VŘ  

 vzala na vědomí informace o možnosti podávat připomínky k jízdním řádům 

do 31. 8.2013 

 doporučila ZM schválit Dohodu o úhradě zvláštní odměny mezi Městem 

Jáchymov a JUDr. Janou Wenigovou v souvislosti se soudním sporem proti 

Státnímu pozemkovému úřadu v Praze o cca 213 ha  

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



 uložila OHS provést kontrolu pasportizace dopravního značení se skutečným 

stavem   

Zpracovala: Hynková 

 

 

 

dovolujeme si Vás informovat o množství odpadu, který Vaše obec vytřídila 

v roce 2012 a předala k využití. V přehledu je uveden také objem finančních 

prostředků, které Vaše obec vyfakturovala a obdržela od společnosti                   

EKO-KOM, a.s. 
 

                                        

Rok 2012 
 

                                                                      

Tuny 

                                              

Částka (Kč) 

1. kvartál 2012 23,917 53 564,50 

2. kvartál 2012 23,002 52 234,00 

3. kvartál 2012 23,628 54 580,50 

4. kvartál 2012 21,050 49 298,00 

Celkem 91,597 209 676,50 

 

OZNÁMENÍ 

 



 

Správná odpověď z minulého čísla je: Potok Veseřice 
 

Výherce z minulého čísla je: Není, nepřišla žádná odpověď.  

 

 

 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

        x       

9               

10               

11               

 

 

 
1. Lázeňský dům 7. Orgán zraku 

2. Opak dne 8. Příloha k omáčce 

3. Svátek 12.8. 9. Den v týdnu 

4. Domov Rákosníčka 10. Jedovatá houba 

5. Světová strana 11. Nepříjemný hmyz 

6. Jehličnatý strom   

  

 

 

 

    

Odpovědi zašlete do 25. 8. 2013 na IKC Jáchymov. Děkujeme. 

  

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V srpnu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 

 

Gabriel Majorszky 

Josef Jermář 

Ludmila Albrechtová 

Růžena Tumpachová 

Oto Pinda 

Marie Fialková 

Jiřina Nováková 

Vladislav Matuš 

Josef Vápeník 

Kateřina Mikulášková 

Ruth Horková 

Otto Veit 

 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

NAROZENÉ DĚTI 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Veronika Maliková 

Karolína Kónyová 
 
 

Blahopřejeme rodičům 

a přejeme Vám život plný radosti 

 

 

 



 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  

 

 

V měsíci srpnu je již provoz knihovny bez omezení, dle stanovené otevírací doby. 

 

 

 

 

Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 

stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 

1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 

vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           

16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 

Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 

„Jáchymov kdysi a dnes“, která zachycuje Jáchymov 

na historických a současných fotografiích. 
 

Prohlídky se konají pravidelně každé ÚTERÝ a ve ČTVRTEK. Začátky 

jednotlivých prohlídek jsou v 15.00 a 16.00 hodin.  Texty v anglickém, německém 

a ruském jazyce k dispozici. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  

 

Pro skupiny nad 10 osob je možné domluvit prohlídku i v jiném, než běžném, 

termínu. Domluva je nutná min. 14 dní předem. Tel: 353 811 379 IKC. 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKA  

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         

tel.: 736 754 831, 

 e-mail: mincovna@kvmuz.cz    www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: květen – září:  út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 

                říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 

 

 

 

 

10. 8. sobota od 14.00 hod.  
 

VI. ROČNÍK JÁCHYMOVSKÉHO MINCOVÁNÍ 

 tentokrát (nejen) ve stylu Beatles 
 

Program: 
 

14:00 zahájení – vystoupení bubeníků Drumbandu Františka Zemana 
 

15:00 komentovaná prohlídka expozice netradičně 
 

16:00 Back in to the ČSSR – Beatles v podání GrooveTown 
 

ukončení dle zájmu návštěvníků 

 

Po celou dobu akce: interaktivní ukázky řemesel spojené s  prodejem výrobků: 

drátenictví, košíkářství,  paličkování, ražba mincí, ukázky keramiky, malování na 

tělo (obličej), možnost občerstvení, volný vstup do expozice, k poslechu zahraje 

kapela Groove Town Band. 

 

 

Vstupné: dospělí 60,- Kč, děti, zlevněné 30,- Kč, rodinné vstupy 120,- Kč 

 

 

 
 

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 

 

11. 8. neděle v 19.30 hodin        Špitální kostelík  vstupné na plakátech 

 

“SVĚTSKÉ A DUCHOVNÍ MADRIGALY Z 16. STOLETÍ 

S DOPROVODEM LOUTNY“ 

představí se Jarmila Chaloupková (ČR) 

 a Brian Wright (Anglie) 
 

 

1.9. sobota od 10.00 hodin 
 

LESNÍ MARATÓN - DĚTSKÁ AKCE 

pořádá organizace Člověk v tísni o.p.s 
 

 

27. 8. 2013 od 19.00 hodin   kostel na Suché   vstupné 100Kč 
 

KONCERT SKUPINY ROHÁČI 

V roce 1990 získali Roháči Zlatou portu. Zasloužili si ji nejmíň o desetiletí dřív.      

K čemu však oficiální pocty právě v tomhle žánru? Významnější je, že písničky          

z repertoáru Roháčů rozléhají se už léta po Čechách, po vodáckých hospodách         

a u trampských ohňů. Ať Vás jejich písničky osvěží jako sklenice piva na letním 

vandru. Nebo jak přívětivý oheň, u něhož se dobře vzpomíná a sní. ... 
 

 

31. 8. sobota od 13.00 hodin                      parkoviště u tělocvičny (nad Radnicí) 
 

JÁCHYMOVSKÁ POUŤ 

bohatý program pro malé i velké 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PÁTEČNÍ ODPOLEDNE - ALTÁN V LÁZEŇSKÉM PARKU  

 

2. 8. pátek v 15:00 hod.  INDIÁNSKÉ DUO z Peru 
 

9. 8. pátek v 15:00 hod.  BANKROT 
 

16. 8. pátek v 15:00 hod.  DUO FRANTIŠEK A LUBOŠ 
 

23. 8. pátek v 15:00 hod.  MUZIKÁLOVÉ MELODIE 
 

30. 8. pátek v 15:00 hod.  DECHOVÁ HUDBA MALÁ KARLOVARKA 
 

 

JÁCHYMOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2013 

  



 
 

RADIUM PALACE 
 

 

 

1. 8. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 130 Kč 
 

VARMUŽOVA CIMBÁLOVÁ MUZIKA 
 
 

3. 8. sobota 19:30 hod.     terasa      zdarma 
 

SRPNOVÉ GRILOVÁNÍ 

Oldies disko na terase s grilováním a vystoupením historického šermu 
 

 

8. 8. čtvrtek 20:00 hod.                              vstupné 140 Kč 
 

NEJSLAVNĚJŠÍ MUZIKÁLOVÉ MELODIE  
v podání regionálních umělců Zuzana Seibertová – zpěv, Jakub Šmíd – zpěv, Jan 

Kubeš – klavírní doprovod. 
 
 

15. 8. čtvrtek 20:00 hod.                           vstupné 100 Kč 
 

LEDECKÁ DUDÁCKÁ MUZIKA z Plzně 

pod vedením kapelníka Libora Valečky předvede lidové písně převážně z Chodska, 

ale i jiných míst naší republiky. Dudácká muzika vystupuje v krojích. Představí se: 

dudy - Bohumil Vaněček,  housle - Jan Rezek,  kontrabas - Ludmila Zacpalová,       

B-klarinet - Petr Valečka,  Es-klarinet - Libor Valečka, na vozembouch hraje a zpívá 

Alena Bartošová. 
 
 

22. 8. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 120 Kč 
 

ČESKÉ SAXOFONOVÉ KVARTETO 

Účinkují Roman Fojtíček – alt, tenor saxofon, Radim Kvasnica – alt, soprán 

saxofon, Otakar Martinovský – tenor saxofon, Zdenko Kašpar – baryton saxofon. Na 

programu jazzové melodie a evergreeny, např. od G. Gershwina, J. Ježka,              

R. Rodgese a dalších.  
 

 

24. 8. sobota 19:30 hod.     terasa       zdarma 
 

LAMPIONOVÁ NOC 

Oldies disko na terase s grilováním a tanečním vystoupením. 
 
 

29. 8. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 140 Kč 
 

OPERETNÍ GALAVEČER 
v podání Salónního orchestru NÁLADY pod vedením ing. Petra Macka. Na 

programu slavné operetní melodie. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar 
 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ SRPEN2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15.30 - 17.00 hod. 
 

pondělí – David Beznoska 

středy – Bohumila Trachtová 

pátky - DUO Záliba 

sobota 10. 8. – DUO Miniband 

sobota 17. 8. – Gipsy Hary Band  



AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

neděle 11. 8. a 25. 8. 13:00 hod. 
 

VÝKLAD KARET 
s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. Nechejte si předpovědět budoucnost! Termíny 

a bližší informace u programové specialistky na LH Běhounek. Individuální platba. 
 

 

7. 8. středa 19:00 hod.         vstupné 80 Kč 

 

TANEČNÍ VEČER S KOUZELNÍKEM. K poslechu a tanci hraje Jan Zumr. 
 
 

21. 8. středa 19:00 hod.         vstupné 80 Kč 
 

Taneční večer s MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 
firmy Eurofashion z Karlových Varů. K poslechu a tanci hraje Jan Zumr. 
 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19.00 – 22.30 hod.     zimní zahrada 
 

středy – Jan Zumr  

pátek 2. a 16. 8. – Gipsy Hery Band  

pátek 9. 8.  - Jan Zumr  

pátek 23.8.  - Jiřina a Michal Pagáčovi 

 

 

CURIE 
 

7. 8. středa 14:00 hod.    salónek - 3. pat.                zdarma 
 

BECHTĚREVOVA NEMOC 

Lékařská přednáška v českém jazyce, přednáší MUDr. Buglov. 
 
 

13. 8. úterý 19:30 hod.    kavárna     vstupné 70 Kč 
 

COUNTRY VEČER SE SKUPINOU DRC 

K tanci a poslechu hraje regionální skupina. 
 
 

20. 8. středa 19:30 hod.   kavárna      zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu Vám zahrají písně taneční, swingové, lidové skladby Rudolf 

Přibil a Miroslav Zábranský. 
 
 

27. 8. úterý 19:30 hod.   kavárna     vstupné 70 Kč 
 

HONZA JAREŠ – ZPĚVÁK A KLAVÍRISTA 

Nevidomý absolvent Pražské konzervatoře. V programu s mottem „Neobyčejný 

příběh, neobyčejný hlas“ uvede talentovaný zpěvák a klavírista písně předních 

českých a zahraničních interpretů. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY   

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14.00 – 17. 00 hod. 
 

neděle – Carlex  
 

soboty - Vladislav Prokop 

neděle - Jan Zumr 19:30 – 23.00 hod., kavárna 



 

3. 8. sobota 19:30 hod.           vstupné 70 Kč 
 

JÁ A TY 

Drama / Itálie / 2012 / 103 min 

Čtrnáctiletý Lorenzo nemá rád lidi. Tím pádem ani školu a vlastně celou řadu 

dalších věcí, které přinášejí sociální kontakty. Jeho matka se rozhodne léčit ho            

u psychoterapeuta a je nadšena, že je léčba úspěšná, když se Lorenzo dobrovolně 

rozhodne jet na školní lyžařský výcvik. Chlapec ale místo cesty do hor uteče              

z autobusu  ....  

Hrají: Tea Falco, Jacopo Olmo Antinori, Sonia Bergamasco, Pippo Delbono… 

 

 

7. 8. středa 19:30  hod.         vstupné 70 Kč 
 

BEZ DOTEKU 

Drama / Česko / 2013 / 72 min / od 15 let 

Celovečerní debut nejmladšího českého režiséra Matěje Chlupáčka vypráví příběh 

dospívající dívky Jolany, která je předmětem sexuální touhy svého nevlastního otce. 

Problémy v rodině nedokáže řešit, ztrácí schopnost komunikace i se svými kamarády 

a stále více se propadá do uzavřeného světa svých představ. Není útěk do snů lepší 

než drsná okolní realita... 

Hrají: Tereza Vítů, Adrian Jastraban, Marian Roden, Jan Komínek ... 

 

 

10. 8. sobota 19:30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

HRŮZA V CONNECTICUTU 2: DUCH GEORGIE 

Drama / Horor / Thriller / USA / 2013 / 100 min 

Mladá rodina se přestěhuje do historického domu v Georgii, aby se následně všichni 

její členové bolestně přesvědčili, že nejsou jeho jedinými obyvateli. Velmi záhy se 

ocitají uprostřed děsivého tajemství, svědčícího o přítomnosti zla, připraveného 

odstranit každého, kdo se mu připlete do cesty. 

Hrají: Chad Michael Murray, Katee Sackhoff, Abigail Spencer, Cicely Tyson ...  

 

 

14. 8. středa 19:30 hod.         vstupné 50 Kč  
 

5 PRAVIDEL 

Dokumentární / Česko / 2013 / 80 min / od 12 let 

Buďte poslušní a budete šťastní. Ale musíte se přizpůsobit Systému. Jeho zákonům, 

pravidlům a zvyklostem. Ať se vám líbí nebo ne. Přestáváte být svobodnými lidmi. Za 

svou svobodu vyměníte kázeň a přiměřenou odměnu. Dokument o riskantní 

experimentální hře – jak rychle se podvolíte totalitnímu systému. Padesát lidí se 

dobrovolně přihlásilo do hry, aniž by tušili, jak se dokáží s totalitním systémem 

vypořádat. A může jít o totalitu komunistickou, fašistickou nebo totalitu 

nadnárodních korporací. Od každého najdete kus. 

Hrají: Vavřinec Menšl… 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV SRPEN 2013 



17. 8. sobota 19:30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

JENÍČEK A MAŘENKA: LOVCI ČARODĚJNIC 

Fantasy / Dobrodružný / Akční / Horor / USA / Německo / 2013 / 87 min /od 12 let 

Jestli jste jako malí tuhle klasickou pohádku neslyšeli, tvůrci vám ji v průběhu 

úvodních titulků pro jistotu odvyprávějí. Pak už se ale jde na věc. Ocitáme se             

v typickém středověkém městečku, které sužují obvyklé dobové problémy, včetně 

únosů místních dětí, jež prý mají na svědomí čarodějnice obývající okolní hluboké 

lesy.  

Hrají: Jeremy Renner, Gemma Arterton, Famke Janssen, Pihla Viitala ...  

 

 

21. 8. středa 19:30 hod.         vstupné 70 Kč  
 

PŘÍBĚH MÉHO SYNA 

Drama / Historický / Itálie / Španělsko / Chorvatsko /2012 / 127 min / od 15 let 

Svobodná matka Gemma (Penélope Cruz) přijíždí se svým dospívajícím synem 

Pietrem do Sarajeva, aby poznal zemi, ve které se narodil. Před 16 lety ji museli 

kvůli bosensko-srbské válce opustit. Gemma se tak vrací do míst, která v ní 

probouzejí dávné vzpomínky. Před lety se tu zamilovala do Diega (Emile Hirsch), 

Pietrova otce. Tehdy zoufale toužili po dítěti, Gemmě se však nedařilo otěhotnět. 

Společně našli řešení, kterého Gemma poté trpce litovala.  

Hrají: Penélope Cruz, Emile Hirsch, Jane Birkin, Adnan Haskovic...  
 

 

24. 8. sobota 19:30 hod.         vstupné 70 Kč  
 

ČERNÁ VDOVA 

Drama / Libanon / Francie / Katar / 2012 / 102 min /české titulky / od 15 let 

Filmová adaptace mezinárodního bestselleru alžírského spisovatele Yasmina 

Khadraua, jenž byl přeložen do více než čtyřiceti jazyků, sugestivně vykresluje 

morální dilema arabsko-izraelského chirurga, potýkajícího se s obviněními jeho 

manželky ze sebevražedného teroristického útoku. Když objeví manželčin dopis na 

rozloučenou, zhroutí se mu celý dosavadní svět.  

Hrají: Ali Suliman, Dvir Benedek, Uri Gavriel… 

 

 

28. 8. středa 19:30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

MUŽ, KTERÝ SE SMĚJE 

Drama / Francie, 2012, 95 min 

Mladý herec Gwynplaine, který si od malička nese velké stigma, putuje zemí             

s kočovnou společností. Později se sice dozvídá o svém urozeném původu                   

a ohromném dědictví, jeho starý kočovný život jej stále vábí zpět. Variace na 

stejnojmenný román Victora Huga, v jedné z hlavních rolí s Gérardem Depardieu, 

vznikla částečně i v české koprodukci v Barrandovských ateliérech. 

Hrají: Gérard Depardieu, Emmanuelle Seigner, Marc-André Grondin  ... 
 

 



31. 8. sobota 19:30 hod.   vstupné 70 Kč 
 

ŽIVOT TÉ DRUHÉ 

Komedie / Drama / Mysteriózní / Romantický / Francie / Lucembursko / Belgie / 

2012 / 97 min / od 12 let / české titulky 

Příběh začíná setkáním Marie a Paula, kteří prožívají lásku na první pohled. 

Naplánují a učiní si výlet na pláž a vášnivá noc může začít. Ale druhý den ráno se 

Marie vzbudí a s hrůzou zjistí, že si nedokáže vzpomenout na posledních deset let 

svého života. Překvapená se dozvídá, že se provdala za Paula a jejich manželství je   

v krachu. Zjistí, že je matkou citlivého malého chlapce, že řídí mocnou nadnárodní 

společnost s cennými papíry a že je majitelkou pohádkového bytu s romantickým 

výhledem na Eiffelovu věž. Stále však netuší, jak se to všechno mohlo stát a jak         

k tomu všemu došlo. 

Hrají: Juliette Binoche, Mathieu Kassovitz, Aure Atika, François Berléand ...  
 

 

 

 

PRÁZDNINOVÉ PROMÍTÁNÍ 
 

3. 8. sobota 17:00 hod.                                                                    vstupné 30 Kč 

 

HARRY POTTER A OHNIVÝ POHÁR 

Dobrodružný / Drama / Rodinný / Fantasy / Velká Británie / USA / 2005 / 157 min 

Harry Potter tráví prázdniny s rodinou Weasleyových a Hermionou Grangerovou, 

se kterými se vydává na finále mistrovství světa ve famfrpálu. Po zápase se na 

obloze objeví znamení zla, což značí, že jsou poblíž Smrtijedi, přívrženci lorda 

Voldemorta. 

Hrají: Daniel Radcliffe, Emma Watson, Rupert Grint, Robbie Coltrane,... 
 

 

 

 

 

7. 8. středa 17:00 hod.                                                                         vstupné 30 Kč 

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 

Animovaný / Komedie / Rodinný / Hudební / USA / 2009 / 85 min 

Alvin, Simon a Teodor potkají nové kamarády, vlastně kamarádky, ze kterých se 

možná stane i něco víc – můžete se těšit na dívčí trio Chipettky. Alvin                                

a Chipmunkové fungují jako „demoliční četa“ Davea Sevilleho – a jako roztomilá 

zábava diváků po celém světě – už více než padesát let. Hrají: Anna Faris, Justin 

Long, Zachary Levi, Jesse McCartney ,... 
 

 

 

 

 

10. 8. sobota 17:00 hod.                                                                       vstupné 30 Kč 

 

HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD 

Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / Drama / Velká Británie / USA / 2007 / 138 min 

Harry Potter se vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého ročníku školy čar                     

a kouzel. Tam však zjistí, že většina členů kouzelnické komunity věří, že jeho 



nedávné setkání s Lordem Voldemortem je obyčejný výmysl, čímž je zásadně 

zpochybněna Harryho důvěryhodnost. Ba co hůř, ministr kouzel Kornelius Popletal 

opět jmenoval nového učitele obrany proti černé magii... 

Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson, Jason Isaacs ... 
 

 

 

 

14. 8. středa 17:00 hod.                                                                         vstupné 30 Kč  
 

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3 

Animovaný / Komedie / Rodinný / Hudební / USA / 2011 / 84 min 

Tentokrát si naši staří známí vyrážejí užít prázdniny na luxusní výletní loď, kterou 

svým dováděním během chvíle obrátí naruby. Veškerá legrace ale končí ve chvíli, 

kdy ztroskotají na opuštěném ostrově, ze kterého, jak se zdá, není úniku. Brzy se ale 

ukáže, že ostrov není tak opuštěný, jak to na první pohled vypadalo.  

Hrají: Jason Lee, Matthew Gray Gubler, Amy Poehler, Jesse McCartney,... 
 

 

 

17. 8. sobota 17:00 hod                                                                         vstupné 30 Kč 
 

HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE 

Dobrodružný / Fantasy / Mysteriózní / Velká Británie / USA / 2009 / 147 min 

Povzbuzeni návratem Lorda Voldemorta působí Smrtijedi spoušť jak ve světě mudlů, 

tak ve světě kouzelníků a Bradavice už dávno nejsou tím bezpečným místem, jakým 

kdysi bývaly. Harry má podezření, že nebezpečí je přímo v Bradavicích .... 

Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Watson, Alan Rickman,... 
 

 

 

 

21. 8. středa 17:00 hod.                                                                         vstupné 30 Kč 

 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE 

Rodinný / Komedie / Francie / 2009 / 91 min 

Mikuláš, Vendelín, Celestýn, Kryšpín, Albín, Viktorín a další hrdinové senzačních 

příběhů dětských knížek o Mikulášovi se v hrané verzi konečně dostávají na filmová 

plátna. Za 50 let od vydání první knihy si Mikuláše a jeho zběsilé spolužáky oblíbily 

generace dětí po celém světě i u nás. 

Hrají: Maxime Godart, Valérie Lemercier, Kad Merad, Sandrine Kiberlain,... 
 

 

 

24. 8. sobota 17:00 hod.                                                                         vstupné 30 Kč  
 

HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI – 1. ČÁST 

Dobrodružný / Drama / Rodinný / Fantasy / Velká Británie / USA / 2010 / 140 min 

Harry Potter a Relikvie smrti je sedmým a posledním pokračováním dobrodružství 

Harryho Pottera ... první část začíná, když se Harry, Ron a Hermiona vydávají na 

nebezpečnou misi, jejímž cílem je najít a zničit tajemství Voldemortovy nesmrtelnosti 

- viteály. Spoléhat musí jen sami na sebe, a to víc, než kdy dříve, protože jim už 

profesoři nepomohou a budou také bez ochrany profesora Brumbála. Navíc jsou 



mezi nimi temné síly, které se je snaží rozdělit. Mezitím se svět kouzelníků stane 

nebezpečným místem pro všechny nepřátele Pána zla. 

Hrají: Daniel Radcliffe, Emma Watson, Rupert Grint, Ralph Fiennes,... 
 

 

 

28. 8. středa 17:00 hod.                                                                          vstupné 30 Kč 
 

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE 

Animovaný / Rodinný / Komedie / Česko / 2012 / 90 min 

Populární komiksový seriál ČTYŘLÍSTEK oslavil letos už 40 let od svého 

„narození“, prvního vydání kresleného příběhu autora a výtvarníka Jaroslava 

Němečka. Teprve nyní se však Fifinka, Myšpulín, Piňďa a Bobík dostávají na 

filmové plátno – a to v dobrodružném příběhu autorů Josefa a Hany Lamkových, 

dynamickém, vtipném, moderním se spoustou humorných a gagových situací, 

nečekaných zápletek a překvapení. 

Hrají: Ivan Trojan, Tereza Bebarová, Bohdan Tůma, Ondřej Brzobohatý,… 
 

 

 

31. 8. sobota 17:00 hod.                                                                         vstupné 30 Kč 
 

HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI – 2. ČÁST 

Dobrodružný / Drama / Rodinný / Fantasy / Velká Británie / USA / 2011 / 125 min 

Přichází poslední dobrodružství ságy o Harry Potterovi. V tomto výpravném finále 

eskaluje bitva mezi dobrem a zlem do otevřené války čarodějného světa. Nikdy 

nebylo v sázce tolik jako teď. Nikdo už není v bezpečí. Je to ale Harry Potter, kdo 

možná bude muset podstoupit oběť největší, když se přiblíží rozhodující bitva             

s Lordem Voldemortem. Tady všechno končí.  

Hrají: Daniel Radcliffe, Emma Watson, Rupert Grint, Helena Bonham Carter... 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 43:    Stalo se v srpnu před 20 lety, v roce 1993. 
  

Nedávno jsem se setkal s názorem, že ve Špitálním kostelíku nelze konat žádné 

církevní obřady, protože kostelík není vysvěcený. To se mi zdálo velice podivné,       

a tak jsem se podíval do literatury. Co jsem zjistil, to vám nyní opíši. Jak je ta lidská 

paměť krátká! 
  

Pamětní zápis o posvěcení obnoveného kostela. 

 V sobotu 14. srpna 1993 o 16 hodině se u Špitálního kostelíka Všech svatých 

shromáždilo několik set lidí, kteří se chtěli zúčastnit slavnosti znovuotevření 

nejvzácnější stavební památky Jáchymova. Původní renesanční svatostánek přežil 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 
 

 

 ČTENÁŘI PÍŠÍ 



všechny pohromy válek a požárů, i když byl nejednou smrtelně ohrožen, naposledy 

docela nedávno, kdy byly některé části napadené dřevomorkou. Jedině rychlá            

a přitom finančně velmi nákladná pomoc mohla stavbu 

zachránit. Městu, obětavým jednotlivcům i schopné 

stavební firmě slouží ke cti, že se vše zdařilo. Během mše, 

během níž starou hornickou svatyni posvětil biskup ThDr. 

J. Škarvada, zněla chrámem hudba a zpěv děkovného „Te 

Deum“ v podání sboru a Collegia musicum ze 

Schwarzenbergu pod řízením R. Rademanna. Slavnosti 

byli přítomni všichni významní a čestní hosté poutní 

církevní slavnosti a šlikovských oslav.  

  Co to bylo za poutní slavnost a šlikovské oslavy? To 

se dočtete o tři stránky dříve. 
  

Zápis o slavnostním zveřejnění poutního místa 

 V sobotu – 14. srpna 1993 – o desáté hodině dopolední – byla sloužena 

v děkanském kostele sv. Jáchyma a sv. Anny pontifikální mše při příležitosti 

slavnostního zveřejnění poutního statutu. Hlavním celebrantem byl ThDr.                

J. Škarvada, biskup a generální vikář pražské arcidiecéze.  

 Statut, přenesený do Jáchymova ze zničeného poutního místa Mariasorg 

zavazuje církev k tomu, aby usilovala modlitbami o odvrácení jaderné katastrofy.  

„Jáchymov je jedinečným místem na světě, kterému tato iniciativa, usilovat               

o zachování míru a pokoje na zemi modlitbou a vzájemným porozuměním, přísluší 

jako uznávané kolébce atomového věku“ řekl při bohoslužbě jáchymovský arciděkan 

p. František Krásenský.  

 Církevní slavnosti se kromě představitelů katolického kléru, mj. i superiora 

Tovaryšstva Ježíšova p. Jana Vedrala, zúčastnili i přednosta Okresního úřadu Ing. 

Jan Turek, náměstek ministra spravedlnosti JUDr. C. Svoboda, starostové 

Jáchymova, Ostrova a Božího Daru, senioři dvou větví zakladatele města Ing. F. 

Schlick s chotí a paní E. Schlicková s manželem a četní další hosté z Čech                  

i Německa.  

 Hudební doprovod slavnostní mše obstaral profesionální pěvecký sbor ze 

saského Schwarzenbergu, který přednesl „Missu E-dur“ Roberta Führera. 

 Na téma poutě vyšel zajímavý článek od paní Lenky Löfflerové „Tradice 

krušnohorských poutí“ v měsíčníku „Krušnohorský LUFT“ č. 7/2013 (je k dostání 

v Infocentru na radnici nebo v muzeu). Zde bych pouze doplnil, že procesí nechodilo 

do kláštera na Mariánské, ale do malého poutního kostelíka (kaple), který existoval 

ještě dříve než byl vedle něj postaven klášter a že mimo poutní větev (procesí) 

z Horní Blatné přes Abertamy existovala ještě větev Hroznětín – Oldříš (výchozí 

místo neznám) a samozřejmě hlavní větev z Jáchymova. Na této poutní cestě 

z Jáchymova byly tři dosud existující kapličky a kříž; o těchto kapličkách jsem se již 

ve Zpravodaji zmiňoval. 
 

 

 

 

 

 

Literatura: Kronika města Jáchymova (originál je uložen v archivu v K. Varech), 

 text včetně  obrázku je od Mgr. O. Ježka. 

Jaroslav Ochec 



 
 

   V měsíci červenci začaly prázdniny a dovolené. Dorostenky odjely do Jablonce 

nad Nisou poprvé v kategorii jednotlivců zabojovat o co nejlepší umístění v běhu na 

100 m s překážkami a dvojboji. Počasí přálo, a tak Jana a Kačka Kneiflovy 

předvedly to nejlepší co v nich zatím je. Jana se umístila na 28. místě a Kačenka na 

31. místě. Družstvo žen trénuje na MČR do Mladé Boleslavi, kam odjíždí 23. srpna.    

V současné době oslovujeme mimo tréninků také sponzory, kteří by přispěli na toto 

velké klání. Musíme si zajistit ubytování a stravu. Děkujeme všem, kteří nám 

pomůžou, a rádi budeme jejich firmu propagovat. 

   V červenci také vyvrcholily oslavy 140. výročí založení SDH Jáchymov. Oslavy 

probíhaly od rána 20. července a zakončeny byly hasičskou zábavou, ale jak to již     

v Jáchymově chodí, lidiček bylo poskrovnu. Vše začalo slavnostním průvodem, do 

kterého hrála Hasičská kapela z Teplé, předvedli se také mladí hasiči, HZS Karlovy 

Vary a vyprošťování předvedla jednotka Ostrov. Byly vysvěceny prapory a na 

slavnostní schůzi obdržel SDH z rukou krajského starosty stuhu třetího stupně 

k čestnému praporu. 

   Jednotka vyjížděla v tomto měsíci a v tomto suchu pouze jedenkrát a to na Nové 

Město k požáru trávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

 

 

 

 

 

 

Anna Plačková 

jednatelka SDH 

Jáchymov 



 

 

   V červenci se uskutečnil letní tábor našeho skautského střediska. Navzdory 

zkušenostem z minulých let a dlouholetému srážkovému průměru jsme tábor 

uskutečnili v tradičním termínu prostředních 14 červencových dnů. A nutno říci, že 

jsme letos udělali dobře. Za celou dobu tábora jsme zažili jen 3 zamračené půldne 

s minimem srážek. Rovněž se nám v minulém roce podařilo obnovit potřebné 

táborové vybavení, takže pořádání tradičního tábora v podsadových stanech letos 

nic nebránilo. Jako místo pro táboření jsme vybrali tábořiště „Boží Požehnání - 

Havraní skála“, kde jsme tábořili již v letech 1995 a 1996. Toto místo, zasazené do 

nádherné krušnohorské přírody, nabízí vše potřebné pro krásné letní dny. 

   Celotáborová hra se odehrávala na téma zámořských objevů a nalezení ukrytého 

pokladu. Španělský král a královna se vsadili, kdo dokáže sestavit lepší posádku 

lodi, která najde před lety ukrytý poklad Kryštofa Kolumba. Na obě posádky čekalo 

mnoho zkoušek a úkolů, kterými museli během své dlouhé cesty do Ameriky projít: 

nakládání lodi, boj se strážci přístavu, doplňování vody, velká mořská bouře, 

získávání potravy, lov ryb, zajetí domorodci, výroba darů, útěk ze zajetí, poznávání 

koření, střelba ze vzduchovky, orientace, hledání pokladu. Obě posádky si vedly 

celou dobu poměrně vyrovnaně, poklad nakonec získala posádka vyslaná králem. 

Po dobu tábora vládlo nádherné slunečné počasí, které by bylo ve městě 

nesnesitelné. Tábořiště je ovšem z části ve stínu a vzduch ochlazoval jemný větřík. 

Kromě celotáborové hry jsme se věnovali mnoha dalším činnostem. Podnikli jsme    

2 výlety, mnohokrát jsme se vyrazili zchladit do říčky, hráli jsme míčové hry, 

vyráběli rukodělné výrobky. Zkrátka tábor, jaký má být. 

   Po 14 dnech se nám vůbec nechtělo vrátit se zpět do města. Vždyť v lese nám téměř 

nic nechybělo… Na táboře to není lehké - pitná voda se musí přivážet a přenášet, 

teplá voda se musí ohřát, v kamnech se topí dřevem, které je nutné nařezat               

a rozsekat - na druhou stranu každý snadno pocítí hodnotu a užitečnost své práce ve 

prospěch všech. Těšíme se opět za rok! 

   Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kteří se o zdárný průběh tábora zasloužili,    

a to zejména všem dospělým a roverům, kteří se tábora zúčastnili, dále Karlu 

Kostkovi a dalším známým za dopravu a pomoc se stěhováním táborového vybavení 

a panu Aloisi Kostkovi za seřízení a nabroušení motorových pil. Rovněž děkujeme 

SDH Jáchymov za pomoc s odvozem věcí na tábor a zpět. 

Fotografie z naší činnosti naleznete v galerii http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

 

Tomáš Barth 

vedoucí střediska 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 

 
 

Mediální a lobbingová kampaň „Chceme tu žít s vámi!“  
 

Organizace Člověk v tísni, o.p.s. (ČvT), zahájila v dubnu 2012 projekt německé 

příhraniční spolupráce s názvem Inspiration: Sachsen, který je realizován ve městech 

Chomutov, Bílina, Jirkov, Ústí nad Labem a Jáchymov. Projektu se na německé 

straně  účastní saské organizace z Chemnitzu Alternative Jugend Zentre Chemnitz, 

e.V. a z Annabergu Alte Brauerei, Soziokulturelles Zentrum. 
 

Projekt je zaměřen na vytvoření místních partnerství a českoněmecké tematické sítě, 

jejichž cílem je přenos účinných postupů a zkušeností při práci s mládeží a mladými 

dospělými s ohledem na jejich uplatnění na legálním trhu práce, a to směrem ze 

Saska do ČR. 
 

Jednou z klíčových aktivit a směru inspirace je koordinace a ovlivňování lokální 

politiky ze strany samotné mládeže a mladých dospělých. V rámci tohoto tématu bude 

realizovaná tzv. mediální a lobbingová kampaň s názvem „Chceme tu žít s vámi!“, 

kdy se místní mládež pokusí, na základě několika přípravných workshopů, ovlivnit 

životy svých vrstevníků v tomto městě.  
 

Prvním krokem je prezentace krátkého filmového spotu „Mládí promlouvá“ u tzv. 

„kulatého stolu“, ke kterému budou pozváni nejen zastupitelé města Jáchymov, ale 

také zástupci souvisejících institucí, jako je Základní škola M.C.Sklodowské, Policie 

ČR nebo Lázně Jáchymov. Na základě výstupů z tohoto setkání si mládež vybere 

jedno téma, opatření nebo reálný návrh nové činnosti, změny nebo inovace, jež bude 

dále před zastupiteli propagovat a v ideálním případě i skutečně realizovat. Mezi 

prozatímní návrhy patří například podpora rozmanitosti dostupných volnočasových 

aktivit i pro starší děti, možnosti pracovního uplatnění pro mladé ve formě brigád 

nebo prostor pro realizaci vlastních kulturních akcí.  
 

Projekt je financován z Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost 

(strukturální fondy EU) a bude trvat do konce února roku 2014. 
 

Bc. Alexandra Farkalinová, lokální koordinátor  

projektu Inspiration: Sachsen  (ČvT) 

 

 

P R O D E J   S L E P I Č E K 
 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen 

Lohman hnědý, Tetra hnědá a  Dominant  žíhaný, kropenatý, černý, žlutý,      

modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!! 

Stáří slepiček 14-18týdnů   cena 149– 170 Kč / ks v začátku snášky 178 Kč/ks 

 

Prodeje se uskuteční: V PONDĚLÍ 26. SRPNA 2013 

Jáchymov – u autobusové zastávky u radnice od 14.30 hod. 

Případné bližší informace tel: 728605840, 728165166, 415740719   

 

Při prodeji slepiček nová služba: výkup králičích kožek – cena 15-22 Kč/ks  

ČLOVĚK V TÍSNI O.P.S. 

 



 

 
             

 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

www.fotbaljachymov.webnode.cz 

 

FOTBAL 

  

TJ JÁCHYMOV- ROZLOSOVÁNÍ: MUŽI 1. B TŘÍDA, PODZIM 2013 

 
KOLO DATUM      DEN         ČAS                              ZÁPAS                                              ODJEZD     KM 

13. 17.8. SOBOTA 17.00 EP MERKLÍN - TJ JÁCHYMOV 15.45       26 
1. 24.8. SOBOTA 15.00 TJ JÁCHYMOV - ROZVOJ TRSTĚNICE  
2. 31.8. SOBOTA 15.00 TJ JÁCHYMOV - FK ST. CHODOVSKÁ  
3. 08.9. NEDĚLE 15.00 B KR.POŘÍČÍ „B“ - TJ JÁCHYMOV 13.30       70 
4. 14.9. SOBOTA 15.00 TJ JÁCHYMOV - FK LOKET  
5. 22.9. NEDĚLE 15.00 JISKRA HAZLOV - TJ JÁCHYMOV 13.00     145 
6. 28.9. SOBOTA 15.00 TJ JÁCHYMOV - TJ VOJKOVICE  
7. 05.10. SOBOTA 16.00 KSNP SEDLEC - TJ JÁCHYMOV 14.30       40 
8. 12.10. SOBOTA 15.00 TJ JÁCHYMOV - FK OSTROV „B“  
9. 20.10. NEDĚLE 10.30 OL.BŘEZOVÁ „B“ - TJ JÁCHYMOV 9.00      80 
10. 26.10. SOBOTA 14.30 TJ JÁCHYMOV - BANÍK HABARTOV  
11. 02.11. SOBOTA 14.00 OHARA STUDÁNKA - TJ JÁCHYMOV 11.45     194 
12. 09.11. SOBOTA 14.00 TJ JÁCHYMOV - SOKOL DOLNÍ ŽANDOV  
 

 
                  TJ JÁCHYMOV- ROZLOSOVÁNÍ: ŽÁCI OKR .PŘ, PODZIM 2013 

  
KOLO   DATUM      DEN       ČAS                                   ZÁPAS                                        ODJEZD    KM 

   2.   31.8 SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - SOKOL ŠTĚDRÁ                      
   3.   08.9 NEDĚLE   10.00     DDM STARÁ ROLE - TJ JÁCHYMOV     8.30      46 
   4.   14.9 SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - KOLOVÁ/LOKO K.VARY          
   5.   22.9 NEDĚLE   10.00     SOKOL ÚTVINA - TJ JÁCHYMOV    8.15     100      
   6.   28.9 SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV – FK TOUŽIM          
   7.   05.10 SOBOTA   10.00     FK NEJDEK - TJ JÁCHYMOV    8.30       50     
   8.   12.10 SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - VOJKOVICE/KYSELKA      
   9.   19.10 SOBOTA   10.30     JISKRA PLESNÁ -  TJ JÁCHYMOV    8.15     160 
 10.   26.10 SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV  -  FK SMB BOCHOV        
 11.   03.11 NEDĚLE   10.00     SOKOL ŽLUTICE - TJ JÁCHYMOV    8.30      92       
   1.   09.11 SOBOTA   10.00     TJ JÁCHYMOV - MERKLÍN/HROZNĚTÍN                                  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


